｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部 函

受文者：淡江大學學校財團法人淡江大學

發文字號：臺教授青字第1140000246號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：勞動部書函、114年職場高手秘笈 請至附件下載區(https://attach.yda.gov.tw/)以文
號：1140026980及認證碼：4830D019C7下載附件檔案

函轉勞動部114年度「職場高手秘笈」勞動權益教育宣導
手冊電子檔及「打工完全攻略」教材影片網址，請協助轉

知貴校各系所（含系辦公室、系學會組織等）及學生參考

運用，請查照。

依勞動部114年6月3日勞動關5字第1140142402號書函辦
理。

勞動部考量近年大專校院之學生多有利用課餘時間及寒暑

假進行打工之情事，又適逢畢業季，畢業生即將進入職

場，為使各學校打工學生、應屆畢業生及職場新鮮人具備

基本勞動權益知能，爰於114年度編製旨揭手冊電子檔及
拍攝教材影片進行宣導。

教材內容說明如下：

「職場高手秘笈」手冊：內容包括「求職」、「就業」

及「轉職」等不同階段之勞動權益保障資訊，手冊電子

檔並置於勞動部網站（https://www.mol.gov.tw/）業務專
區/勞動關係/勞動教育項下及「全民勞教e網」非影音教
材/青年就業教材/職場高手秘笈（https://labor-elearning.
mol.gov.tw/co_topic.php?topic=7&item=7）。

地址：100217臺北市中正區中山南路5號
承辦人：紀又詮
電話：02-77365130
電子信箱：jimchi@mail.yda.gov.tw

發文日期：中華民國114年6月12日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

(一)

第1頁，共2頁

諮商職涯暨學習發展輔導
中心

114/06/13

1140008972

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

「打工完全攻略」影片：內容提供高中生打工或未來進

入職場工作需具備勞動權益概念等資訊，影片置於「全

民勞教e網」影音教材/學校勞動教育之實踐，打工完全
攻 略 （ https://labor-
elearning.mol.gov.tw/co_course_info.php?
id=10001086）。

正本：全國大專校院（不含軍警校及空大）

副本：教育部國民及學前教育署

(二)

電  子  公  文
交  換  章
2025/06/13
08:13:19

第2頁，共2頁

諮商職涯暨學習發展輔導
中心

114/06/13

1140008972